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Szanowni Państwo, 
 
Na Ziemi istnieje blisko 378 000 gatunków roślin, a liczbę roślin leczniczych szacuje się od 29 000 do 
ponad 78 000. Liczba metabolitów, czyli związków chemicznych, co do których oczekuje się pewnej 
skuteczności leczniczej u ludzi, waha się od 136 436 do 367 328. W polskiej florze występuje 3425 
rodzimych gatunków roślin, mamy też 445 gatunków roślin zadomowionych, obcego pochodzenia 
(antropofitów). W literaturze polskojęzycznej opisano około 1200 gatunków roślin leczniczych, 
użytkowych i trujących, przy czym najczęściej stosowanych jest około 160 gatunków krajowych. 
Natomiast w obrocie handlowym są surowce i produkty z roślin zielarskich krajowych i zagranicznych, 
w tym z innych kontynentów. Najnowsza Farmakopea Polska obejmuje 334 monografii surowców 
zielarskich, w większości pochodzących z gatunków obcych. Dzięki badaniom naukowym, mamy coraz 
więcej danych o znanych ziołach krajowych (rumianek, rozmaryn, dziurawiec), jak i tych mniej u nas 
znanych, ale zdobywających popularność (ashwagandha, maca, żeń-szeń). Na tegorocznej konferencji 
pragniemy przekazać osiągnięcia zielarstwa opartego na faktach (ang. Evidence Based Herbalism) oraz 
informacje na temat ziół krajowych i zagranicznych, szczególnie tych mniej znanych, z daleka. 
 
Cel konferencji: 
 
Popularyzacja wiedzy i dyskusja naukowa w zakresie fitoterapii, zielarstwa, kosmetologii, dietetyki, 
bromatologii, toksykologii żywności, paszoznawstwa oraz szeroko pojętej medycyny naturalnej. 
Ważnym tematem konferencji jest bezpieczeństwo stosowania i ocena jakości produktów i surowców 
zielarskich, spożywczych, kosmetycznych i paszowych. Aktualnie rośnie znaczenie ziół w leczeniu, 
profilaktyce chorób i żywieniu ludzi oraz zwierząt. Istotnym celem konferencji jest również 
propagowanie i docenienie wiedzy z zakresu historii i filozofii nauk medycznych, farmaceutycznych 
oraz biologicznych, która ma wpływ na współczesne osiągnięcia naukowe i poglądy społeczeństwa.  

 
Tematyka konferencji: 
 

 Fitoterapia i zielarstwo 

 Prozdrowotne działanie żywności, dietetyka, bromatologia 

 Fitofarmakologia 

 Preparaty ziołowe, leki ziołowe 

https://en.wikipedia.org/wiki/Species


 Żywność funkcjonalna  

 Żywność nowa i suplementy diety 

 Kosmetyki, w tym kosmeceutyki i nutraceutyki 

 Aromaterapia, chemia i właściwości olejków eterycznych 

 Uprawa i przetwórstwo roślin leczniczych, dietetycznych i kosmetycznych  

 Technologie przetwarzania surowców zielarskich i preparaty ziołowe dla przemysłu 
paszowego i weterynarii 

 Bezpieczeństwo żywności, ziół, kosmetyków i pasz 

 Towaroznawstwo żywności, roślin zielarskich i kosmetyków  

 Etnomedycyna, etnobotanika, etnofarmakologia 

 Materia medica (surowce mineralne oraz pochodzenia roślinnego i zwierzęcego) 

 Botanika farmaceutyczna i farmakognozja 

 Biologia i biotechnologia medyczna oraz farmaceutyczna 

 Historia nauk medycznych i biologicznych 
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Komitet organizacyjny 
dr Henryk Różański – przewodniczący  
mgr Iwona Wajs – sekretarz  
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Miejsce konferencji  
Kampus Politechniczny, ul. J. Dmochowskiego 12, 38-400 Krosno 
 
Kalendarz zgłaszania uczestnictwa 
Zgłaszanie uczestnictwa do 25 kwietnia 2025 
Platforma elektroniczna do zgłaszania uczestnictwa w konferencji dostępna na stronie: 
https://konferencje.kpu.krosno.pl 
 
Streszczenia należy przesyłać do 5 kwietnia 2025 
Pełne wersje artykułów należy przesłać do 30 września 2025 
Wszystkie nadesłane artykuły będą kwalifikowane i recenzowane.  
Pełne artykuły naukowe zostaną wydane jako monografia naukowa „Rośliny zielarskie, kosmetyki 
naturalne i żywność funkcjonalna” lub opublikowane w piśmie Herbalism (po zakwalifikowaniu przez 
Redakcję). 

Opłaty 
Uczestnicy regularni - 500 zł 
Studenci i doktoranci czynni (referat, poster) - 250 zł 
Członkowie PTZiF - 300 zł 
Uczestnictwo w obradach online (zoom) - 200 zł 
Reklama w wydawnictwie (B5) 1000 zł 
Reklama w wydawnictwie (B6) 1000 zł 
Reklama stojąca za stołem plenarnym 500 zł 
Postawienie stoiska pokazowego w ramach opłaty konferencyjnej za każdego z członków obsługi. 

Opłata konferencyjna (UDZIAŁ STACJONARNY) obejmuje: 
- Uczestnictwo w sesjach naukowych 
- Materiały konferencyjne, streszczenia 
- Bar kawowy, obiady i uroczystą kolację 
Opłata konferencyjna (UDZIAŁ ONLINE) obejmuje: 
- Uczestnictwo w sesjach naukowych - ONLINE 

Opłatę konferencyjną należy wpłacić na konto: 
Bank Pekao S.A., I O/Krosno 
39 1240 2311 1111 0010 5453 8749 
z dopiskiem: „konferencjaPTZiF”+ imię i nazwisko uczestnika/nazwa firmy 
lub „konferencjaPTZiF”+nazwa firmy_reklama B5/B6” 

Sekretariat konferencji 
Instytut Gospodarki PANS w Krośnie 
ul. J. Dmochowskiego 12, 38-400 Krosno 
tel. 13-43-755-80, 13-43-755-25 
e-mail:  zielarstwo2025@pans.krosno.pl 

https://konferencje.kpu.krosno.pl/
mailto:zielarstwo2025@pans.krosno.pl

